explicado, el nexo causal entre esa prescripción y las secuelas no había sido 

demostrado en el proceso. 

- En cuando al lucro cesante, dijo que la providencia había reconocido una condena 

por el periodo de incapacidad, lo que generaba los siguientes problemas: i) la 

sentencia ordenó el pago de nueve millones doscientos noventa y nueve mil 

setecientos veinticinco pesos con cinco centavos ($9.299.725), correspondientes a 

trece meses y dos días de incapacidad, sin que se hubiese analizado si ese período de 

incapacidad fue causado por la actuación del HUS o por la evolución natural de la 

fractura y sus complicaciones y ii) esta no tuvo en cuenta que la paciente se